CAPUT XXXIII.

Ex Jeremia.

« Tu autem, Domine, demonstrasti mihi, et co-
 gnovi : tunc ostendisti mihi studia eorum. Et ego
 quasi agnus mansuetus, qui portatur ad victimam :
 et non cognovi quia cogitaverunt super me consi-
 lia dicentes : Mittamus lignum in panem ejus et
 erodamus eum de terra viventium, et nomen ejus
 non memoretur amplius⁹⁹. » Dominus Salvatorque
 noster Jesus Christus, juxta Isaïæ prophetiam,
 « Sicut ovis ad occisionem ductus est, et quasi
 agnus coram tondente se obmutuit⁹⁹; » et juxta
 illam quæ nobis in manu est, « quasi agnus man-
 suetus qui portatur ad victimam nescius. » Passio
 et crux ejus indicari possunt his verbis : « Mittamus
 lignum in panem ejus et erodamus eum de terra
 viventium; et nomen ejus non memoretur am-
 plius. » Quæ quidem ex persona dicta sunt insi-
 diancium ei. Etenim si corpus ejus panis fuit, sic-
 ut ipse discipulos suos docet, dicens : « Accipite
 et comedite, hoc est corpus meum⁹⁹, » ligno vere
 applicatum est per crucem, unde non immerito di-
 citur, « Mittamus lignum in panem ejus. » Quæ in
 hunc locum diximus nulli sunt impedimento quin
 accuratius contempletur.

CAPUT XXXIV.

Ex eodem.

« Reliqui domum meam, dimisi hæreditatem
 meam : dedi dilectam animam meam in manu ini-
 micorum ejus. Facta est mihi hæreditas inea quasi
 leo in silva : dedit contra me vocem, ideo odivi
 eam. Nunquid avis discolor hæreditas mea mihi ?
 nunquid avis tineta per totum ? Venite, congrega-
 mini omnes bestię terræ, properate ad devoran-
 dum. Pastores multi demoliti sunt vineam meam,
 conculcaverunt partem meam : dederunt portio-
 nem meam desiderabilem in desertum solitudinis.
 Posuerunt eam in dissipationem, luxitque super me.
 Desolatione desolata est omnis terra, quia nullus
 est qui recogitet corde⁹⁹. » Videtur audiri Do-
 mini Salvatorisque nostri vox, de templo Jerusalem
 diceas : « Reliqui domum meam. » Et de priore

⁹⁹ Malach. iv, 2. ⁹⁹ Joan. 1, 9. ⁹⁹ Mich. iii, 6.
⁹⁹ Jer. xii, 7-11.

δικαιοσύνης, καὶ ἰασίς ἐν ταῖς πτέρυξιν αὐτοῦ. »
 Ἥλιος δικαιοσύνης τὸ ἐ φῶς ἐστὶν τὸ ἀληθινὸν τὸ φω-
 τίζον πάντα ἄνθρωπον ἐρχόμενον εἰς τὸν κόσμον. »
 ὅς μόνους ἀνατέλλειν εἰρηται τοῖς φοβουμένοις τὸ
 ὄνομα τοῦ Πατρὸς αὐτοῦ. τοῖς γάρτοι μὴ τοιοῦτοις
 δύσεσθαι ἀπειλεῖ, κατὰ τὸ (I. 35) « Καὶ δύσεται ὁ
 ἥλιος ἐπὶ τοὺς προφῆτας τοὺς πλανῶντας τὸν λαόν
 μου, » ἐν τινι τῶν προφητῶν εἰρημένον.

Ταῦτα μὲν τὰ ἀπὸ τῶν δώδεκα προφητῶν· ἀλλ'
 ἐπεὶ τὰ ἐκ τοῦ Ἡσαίου διὰ τὸ πλήθος ἐν ἰδίῳ συγ-
 γράμματι περιλαβεῖν ἡμῖν πρόκειται, φέρε μετα-
 θάντες τὰ ἀπὸ τῶν λοιπῶν μεγάλων προφητῶν ἐπι-
 σκεψόμεθα.